



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง  
โครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากนายนายวรกร ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ ๓  
บ้านห้วยसानตอนจั้น

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากนายนายวรกร ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยसानตอนจั้น ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๒๕๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากนายนายวรกร ภิราธร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยसानดอนจั่น ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๑๔,๘๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น ๓ ศก. ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๖ ท่อน ๒. งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น ๓ ศก. ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ท่อน ๓. บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๐x๑.๑๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ ๔. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน ๒ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๕๙,๑๓๕.๗๘ บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
  - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายบัญชา พูลผล	ตำแหน่งรองปลัด อบต. จอมหมอกแก้ว	เป็นประธานกรรมการ
๒. น.ส. ประกายวรรณ ชาวนา	ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้าง โครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากน่านายวรกร ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ 3 บ้านห้วยล้านดอนจัน  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยล้านดอนจัน หมู่ที่ 3 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 66 ท่อน

2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 3 ท่อน

3. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 6 บ่อ

4. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน 2 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2566

3. สืบราคาวัสดุจากร้านค้าภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 33.00-33.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 26 เมษายน 2565

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	257,658.65	1.3822	356,135.78	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			359,135.78	
	ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)			

ลงชื่อ.....

( นายบัญญัติ พูลผล )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

( น.ส.ประกายวรรณ ชาวนา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

( นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 3

โครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากนายนายวรากร ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ 3 บ้านห้วยสำนคอนจัน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยสำนคอนจัน หมู่ที่ 3 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 66 ท่อน 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 3 ท่อน 3. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 6 บ่อ 4. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน 2 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลื่นราง ชั้น 3								
1	งานดินชุดพร้อมถมคืน	97.68	ลบ.ม.	-	-	142.00	13,870.56	13,870.56	/
2	งานทรายรองพื้น	4.62	ลบ.ม.	467.29	2,158.88	112.00	517.44	2,676.32	/
3	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)								
	-คอนกรีตหยาบ	9.24	ลบ.ม.	1,719.63	15,889.38	327.00	3,021.48	18,910.86	/
	-คอนกรีตเหลือคพอ	8.58	ลบ.ม.	1,719.63	14,754.43	327.00	2,805.66	17,560.09	/
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลื่นราง ชั้น 3	66.00	ท่อน	1,048.47	69,199.02		-	69,199.02	/
	ศก. 0.60 x 1.00 ม.พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลื่นราง ชั้น 3	3.00	ท่อน	724.28	2,172.84		-	2,172.84	/
	ศก. 0.40 x 1.00 ม.พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
6	งานทรายถมหลังท่อ	57.42	ลบ.ม.	467.29	26,831.79	112.00	6,431.04	33,262.83	/
7	งานดินถมหลังท่อ	17.82	ลบ.ม.	121.18	2,159.43	-	-	2,159.43	/
	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม.								
8	งานดินชุด	9.78	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,643.04	1,643.04	/
9	งานทรายรองพื้น	0.36	ลบ.ม.	467.29	168.22	112.00	40.32	208.54	/
10	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	0.36	ลบ.ม.	1,719.63	619.07	327.00	117.72	736.79	รูปลูกบาศก์
11	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 ksc.)	4.26	ลบ.ม.	1,850.47	7,883.00	327.00	1,393.02	9,276.02	รูปลูกบาศก์
	รวมยอดยกไป							171,676.34	/

องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3

โครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากน่านายวารการ ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ 3 บ้านห้วยสำนดอนจัน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยสำนดอนจัน หมู่ที่ 3 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 66 ท่อน 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 3 ท่อน 3. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 6 บ่อ 4. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน 2 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>171,676.34</b>	
12	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.30	ตัน	25,658.79	7,697.64	4,400.00	1,320.00	9,017.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	51.40	462.60	-	-	462.60	
13	งานไม้แบบ	44.88	ตร.ม.	-	-	139.00	6,238.32	6,238.32	
	- ไม้แบบ	20.70	ลบ.ฟ.	747.66	15,476.56	-	-	15,476.56	
	- ไม้ค้ำยัน	6.18	ลบ.ฟ.	672.90	4,158.52	-	-	4,158.52	
	- ตะปู	12.00	กก.	56.07	672.84	-	-	672.84	
14	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	4.00	ท่อน	722.05	2,888.20	-	-	2,888.20	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	23.00	ท่อน	467.25	10,746.75	-	-	10,746.75	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	9.00	ท่อน	1,878.51	16,906.59	-	-	16,906.59	
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	1.00	ท่อน	534.58	534.58	-	-	534.58	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	829.98	กก.	-	-	10.00	8,299.80	8,299.80	
	-งานทาสีกันสนิม	28.80	ตร.ม.	49.71	1,431.65	35.00	1,008.00	2,439.65	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>249,518.39</b>	

องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 3 / 3

โครงการวางท่อพร้อมบ่อพัก จากนายนายวรากร ภิราษร ถึงบ้านนายประสงค์ คำเชื้อ หมู่ที่ 3 บ้านห้วยสำนคอนจัน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยสำนคอนจัน หมู่ที่ 3 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 66 ท่อน 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 3 ท่อน 3. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 6 บ่อ 4. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน 2 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							249,518.39	
	<b>งานผนังกันน้ำเซาะ</b>								
15	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 ksc.)	0.87	ลบ.ม.	1,850.47	1,609.91	327.00	284.49	1,894.40	รูปลูกบาศก์
16	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.04	ตัน	25,658.79	1,026.35	4,400.00	176.00	1,202.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	51.40	102.80	-	-	102.80	
17	งานไม้แบบ	8.36	ตร.ม.	-	-	139.00	1,162.04	1,162.04	
	- ไม้แบบ	3.86	ลบ.ฟ.	747.66	2,885.97	-	-	2,885.97	
	- ไม้ค้ำยัน	1.16	ลบ.ฟ.	672.90	780.56	-	-	780.56	
	- ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.14	-	-	112.14	
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง</b>							257,658.65	
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	